risque peut conduire à intégrer des actions de préférence pouvant plafonner la performance pour la quote part qui leur
est due. Ce plafonnement vient en contrepartie d’une optimisation du risque (sauf cas de défaut total de l’émetteur).
Le tableau ci-dessous illustre les effets d’un tel mécanisme par rapport à un investissement en actions ordinaires
uniquement, pour la quote part d’actions de préférence alors détenues, calculé dans le cas du taux minimal appliqué
dans un tel montage :

Les plus-values et produits réalisés par le fonds, ainsi que les plus-values de cession ou de rachat de parts du fonds,
seront exonérés de l’impôt sur le revenu, hors prélèvements sociaux, sous réserve de respecter notamment l’obligation
d’engagement de conservation de 5 ans à compter de leur souscription et d’une détention des parts pendant une
durée de blocage de 7 ans minimum, pouvant être prolongée à 9 ans sur décision de la société de gestion, soit jusqu’au
31 décembre 2032 hors cas de déblocage anticipé mentionné dans le règlement du fonds. Cet avantage fiscal a pour
contrepartie un risque de perte en capital

Scénarios de comparaison de performance entre
Action ordinaire et Action de préférence (en euros)

Défaut Pessimiste Median Optimiste

Valeur d'une action ordinaire à l'entrée 100,00 100,00 100,00 100,00

Valeur d’une action de préférence (ADP) à l’entrée 100,00 100,00 100,00 100,00

% TRI (Taux de rendement interne de l'Action de
préférence)

5 % 5 % 5 % 5 %

Scénarios : valeur de sortie 0,00   50,00   100,00   200,00

Prix de cession d'une Action ordinaire 0,00   50,00   100,00   200,00

Prix de cession d'une Action de préférence 0,00   127,63   127,63 127,63

(+) Surperformance ou (-) Sous performance des ADP 0,00 77,63   27,63 -72,37

Investissement
maximum

Réduction
d’impôt
maximum

Pour un célibataire 12 000 € 2 760 €

Pour un couple 24 000 € 5 520 €

La capacité à restituer la performance
contractuelle dans un cas fortement
défavorable restera aléatoire, voire
pourra s’avérer impossible. Le fonds
présente un risque de perte totale en
capital et les actions de préférence
ne constituent en aucun cas une
garantie.

La transformation digitale
profonde : vecteur d’indépendance
technologique. Un contexte porteur
avec une transformation digitale en
profondeur à réaliser dans tous les
secteurs économiques.

 Le nouveau paradigme de la santé :
du curatif au préventif. Un secteur
porté par le vieillissement de la
population et l’élargissement de la